ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Nombre: DAVID Teléfono: 3411678070
Potencia: 2.44 kW Fecha: 7 de Julio de 2025
Tarifa: o1 Numero de servicio: 458160702008
HOY CONSUMES SIN PANELES 445 kWh prom. y pagas a CFE $ 1,063
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 663 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 94.07 % AL BIMESTRE $ 1,000 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno
de energia $6,001.00 MXN
$378.00 MXN

$6,379.00 MXN

AL ANO

POTENCIA Cantidad

Modulos de Mdédulos

610 W 4 1.2 m ?

RETORNO DE INVERSION: 6.3 ANOS
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025
Folio No # 20250035

DAVID
Tel: 3411678070

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 32,437.27

IVA $ 5,189.96

TOTAL (MXN) $ 37,627.23

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 6,379.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 6,001.00 $ 6,001.00 $ -31,626.23
2 $ 6,570.37 $ 389.34 $ 0.00 $ 6,181.03 $ 6,181.03 $ -25,445.20
3 $6,767.48 $ 401.02 $ 0.00 $ 6,366.46 $ 6,366.46 $ -19,078.74
4 $ 6,970.51 $ 413.05 $ 0.00 $ 6,557.45 $ 6,557.45 $ -12,521.29
5 $ 7,179.62 $ 425.44 $ 0.00 $ 6,754.18 $ 6,754.18 $ -5,767.11
6 $ 7,395.01 $ 438.21 $ 0.00 $ 6,956.80 $ 6,956.80 $ 1,189.69
7 $ 7,616.86 $ 451.35 $ 0.00 $ 7,165.51 $ 7,165.51 $ 8,355.20
8 $7,845.37 $464.89 $ 0.00 $ 7,380.47 $ 7,380.47 $ 15,735.68
9 $ 8,080.73 $ 478.84 $ 0.00 $ 7,601.89 $ 7,601.89 $ 23,337.56
10 $8,323.15 $ 493.20 $ 0.00 $ 7,829.94 $ 7,829.94 $ 31,167.51
1 $ 8,572.84 $508.00 $ 0.00 $ 8,064.84 $ 8,064.84 $ 39,232.35
12 $ 8,830.03 $ 523.24 $ 0.00 $ 8,306.79 $ 8,306.79 $ 47,539.14
13 $9,094.93 $538.94 $ 0.00 $ 8,555.99 $ 8,555.99 $ 56,095.13
14 $ 9,367.78 $ 555.11 $ 0.00 $ 8,812.67 $ 8,812.67 $ 64,907.80
15 $ 9,648.81 $ 571.76 $ 0.00 $ 9,077.05 $ 9,077.05 $ 73,984.85
16 $ 9,938.27 $ 588.91 $ 0.00 $ 9,349.36 $ 9,349.36 $ 83,334.21
17 $10,236.42 $ 606.58 $ 0.00 $ 9,629.84 $ 9,629.84 $ 92,964.05
18 $10,543.52 $ 624.78 $ 0.00 $ 9,918.74 $ 9,918.74 $ 102,882.79
19 $10,859.82 $643.52 $ 0.00 $10,216.30 $10,216.30 $ 113,099.09
20 $11,185.62 $ 662.83 $ 0.00 $ 10,522.79 $ 10,522.79 $ 123,621.88
21 $ 11,521.18 $ 682.71 $ 0.00 $10,838.47 $10,838.47 $134,460.36
22 $11,866.82 $703.19 $ 0.00 $ 11,163.63 $ 11,163.63 $ 145,623.99
23  $12,222.82 $724.29 $ 0.00 $ 11,498.54 $ 11,498.54 $ 157,122.52
24 $12,589.51 $ 746.02 $ 0.00 $ 11,843.49 $ 11,843.49 $ 168,966.01
25 $12,967.19 $768.40 $ 0.00 $12,198.80 $ 12,198.80 $ 181,164.81
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $37,627.23 I Ahorro acumulado anual S

. B se
BEO el o3

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 545.0 562.6 692.7 728.0 807.1 698.4
Consumo actual 409.0 500.0 450.0 410.0 436.0 465.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



